



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 18 dias do mês de Junho do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI, estabelecida à Av Luiz Antonio Faedo, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n.º 11.776.334/0001-78, neste ato representado pelo(a), Ricardo Guimarães Neto, brasileiro(a), solteiro, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 093.484.809-28, portador(a) do RG n.º 9.442.326-0, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 015/2021**, objeto do **Processo 015/2021**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Ácido Fosfórico 37%, Cor Azul, 3 Seringas com 3 gramas + 3 bicos aplicadores autoclaváveis. apresentar juntamente com a proposta amostra do produto e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	200	Pct	3,33	666,00
03	Água Oxigenada 10vl 1000ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	150	Lt	5,30	795,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

04	<p>Agulha Gengival 27 G Longa 30mm, Cânula fina com tratamento especial, siliconizada, em aço inox de alta flexibilidade, Ponta tribiselada com Indicador de bisel facilita a visualização, Alto padrão de qualidade - testadas uma a uma eletronicamente, Esterilizadas com Raios Gama-Cobalto.</p> <p>Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 100 und</p>	150	Cx	32,59	4.888,50
09	<p>Anestésico tópico em gel, Indicado para uso prévio à anestesia injetável, contendo 20% de Benzocaína, com sabor. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.</p>	100	Und	5,45	545,00
10	<p>Anestésico Articaína 4% com epinefrina injetável, composto de Cloridrato de Articaína 4% com Epinefrina 1:100.00, acondicionado em tubetes de cristal com êmbolo siliconados. Caixas com 50 tubetes de 1,8 ml dispostos em blisters lacrados com 10 tubetes cada minimizando a contaminação externa; isento de Metilparabeno; acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor</p>	150		125,02	18.753,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconados; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. A embalagem deverá apresentar os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA				
11	Anestésico Mepivacaina 2% com vasoconstritor, tubetes com 1,8ml, para anestesia pulpar de 20 a 40 minutos e em tecidos moles de 2 a 3 horas. 54mg. Caixas com 50 tubetes de 1,8 ml dispostos em blisters lacrados com 10 tubetes cada minimizando a contaminação externa; isento de Metilparabeno; acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconados; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. A embalagem deverá apresentar os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA	320	Cx	115,71	37.027,20
12	Anestésico Lidocaina 2% com epinefrina injetável, composto de cloridrato de lidocaína a 2% com	150	Cx	75,81	11.371,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	epinefrina 1:100.000, acondicionado em tubetes de cristal com êmbolo siliconados. Caixas com 50 tubetes de 1,8 ml dispostos em blisters lacrados com 10 tubetes cada minimizando a contaminação externa; isento de Metilparabeno; acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconados; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. A embalagem deverá apresentar os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA				
25	Broca Carbide CA para baixa rotação N. 01. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	200	Und	3,77	754,00
26	Broca Carbide CA para baixa rotação N. 03. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	200	Und	3,77	754,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

27	Broca Carbide CA para baixa rotação N. 05. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	200	Und	3,77	754,00
72	Digluconato de clorexidina 0,12% sem álcool, frasco com 1000ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	300	FR	26,60	7.980,00
81	Esponja hemostática de colágeno liofilizada, embalagem individual, absorvível, esterilizada por irradiação c/ 10 unidades, Apresentar juntamente com a proposta o registro do produto no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde./ANVISA.	100	Cx	43,23	4.323,00
83	Extirpa nervos 25 MM N. 15	50	UND	2,39	119,50
84	Extirpa nervos 25 MM N. 20	50	UND	2,39	119,50
85	Extirpa nervos 25 MM N. 25	50	UND	2,39	119,50
89	Fio de Sutura Seda sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada 4-0, Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm. Esterilizado em Raio Gama. Embalados	100	Cx	42,56	4.256,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Caixa com 24 unidades.				
92	Fio dental 100 metros. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	200	Und	2,66	532,00
99	Fórceps adulto N. 69, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	69,16	2.074,80
100	Fórceps adulto N. 17, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	69,16	2.074,80
101	Fórceps infantil N. 01, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	69,16	2.074,80
104	Indicador biológico com 10 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade	200	Cx	26,60	5.320,00
105	Ionômero de vidro Restaurador A3.	100	Kit	14,63	1.463,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	Embalagem com 10g de pó + 8g de líquido				
106	IRM, Material restaurador temporário reforçado por polímeros. Indicado para restaurações temporárias de longa espera em clínica geral, odontopediatria e odontogeriatria. Com alto vedamento marginal, presa rápida, alta resistência à compressão, fácil manipulação e com propriedades sedativas. Kit contendo 01 Frasco de Pó: Embalagem contendo frasco com 38g Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila, 01 Frasco de Líquido: Embalagem contendo frasco com 15ml. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	100	KIT	74,48	7.448,00
110	Luva de procedimento em latex tamanho PP. Caixa com 100 und. amostra,	300	Cx	94,40	28.320,00
112	Luva de procedimento em latex tamanho M. Caixa com 100 und. amostra,	300	Cx	94,40	28.320,00
115	Lima k-file 1 serie 25 mm caixa com 6 unidades. manual A012C em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, na classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel fabricada por torção. Cabo fabricado em material plástico do	50	Cx	15,74	787,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	tipo Poliamida de especificação PA 6.6. Seriação ISO nos números 15 ao 40. Secção transversal em forma triangular com ponta inativa. Com stops de silicone. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catálogo comprovando os itens existentes no Kit. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.				
116	Mandril Pop-on	100	Und	47,52	4.752,00
125	Pasta para polimento em resinas. produzida com ingredientes atóxicos, solúveis em água, pasta a base de óxido de alumínio – granulação extrafina de 6 a 8 microns, viscosidade média e não é susceptível à ação do calor . sabor de menta. Seringa contendo 4 gramas, apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	100	Und	18,55	1.855,00
156	Spray lubrificante não toxico, a base de oleo mineral de baixa viscosidade para alta e baixa rotação. Embalagem com 200ml.	30	Und	17,85	535,50
157	Spray para teste de vitalidade pulpar 200ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	40	Fr	23,94	957,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

159	Sugador endodôntico descartável confeccionado em PVC atóxico, sendo o tubo transparente com fio de aço que permite um posicionamento fixo, contendo canula e ponta. Embalagem com 20 und. amostra,	30	Und	14,43	432,90
166	Tira de Lixa poliéster 2,5mm com 150 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	150	Pct	11,64	1.746,00
170	Verniz com fluor. Fluoreto de sódio a 6%, Fluoreto de cálcio a 6%, resinas sintéticas e naturais, aromatizante, adoçante artificial e solventes. Apresentar juntamente com a proposta catálogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	100	Und	15,96	1.596,00

Governador Celso Ramos/SC, 22 de junho de 2021

**DENTAL SHOW – COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI**

Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal